
 

1 
 

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n. 1– a.s. 2021/2022 

 

Il giorno 8 settembre 2021, alle ore 15,00, si riunisce on line, il Consiglio d’Istituto del IIS “Blaise Pascal” per 

discutere il seguente ordine del giorno: 
1. Approvazione del verbale precedente  

2. Comunicazioni 

3. Variazioni Programma annuale 2021 

4. Progetto #FuturaPascal Progetto Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa (fondi L. 440, DM 41 del 22 marzo 

2021, art. 1 comma 1, Piano estate fase III): modalità di svolgimento e criteri di individuazione personale  

5. PON FSER per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

6. Contratti di appalto (assicurazione, distributori, etc.) 

7. Organizzazione dell’orario didattico 2021/2022 in funzione del piano di prevenzione contagio Covid 19 

8. Regolamento di Istituto e Piano di intervento per la prevenzione contagio Covid 19 

9. Elezioni degli organi collegiali. 

 

Pos N Componenti Pres/Ass Pos N Componenti Pres/Ass 

DS 1 Virli Laura Presente Gen 11 ------------------- Decaduto 

Doc 2 Bagordo Giovanni 

Maria 

Presente Stud 12 Erdi Gabriele Presente 

Doc 3 Briguglio Miuccio 

Tiziana 

Presente Stud 13 Ieva Iris Presente 

Doc 4 De Salvo Angela Presente Stud 14 Mazzuca Eleonora Presente 

Doc 5 Di Lisa Antonio Presente Stud 15 Decaduto  

Doc 6 ---------------------- Decaduto Ata 16 Non eletto Non eletto 

Doc 7 Lombardi Stefano Presente Ata 17 Non eletto Non eletto 

Doc 8 Penge Sandra Presente Gen 18 Non eletto Non eletto 

Doc 9 Sgandurra 

Mariafrancesca 

Presente Gen 19 Non eletto Non eletto 

Gen 10 ----------------------- Decaduto     

 

Considerando che il numero dei presenti supera il 50% dei componenti, la seduta si considera valida. Non 

essendoci alcun genitore che può assumere il ruolo di Presidente, la norma prevede che lo faccia il componente 

più anziano, Prof. Antonio Giuseppe Di Lisa che dà inizio ai lavori. Funge da segretario la prof.ssa Briguglio 

Miuccio. 

 

OMISSIS 

Punto 5 all’OdG - PON FSER per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

 

OMISSIS 

Sentita l’illustrazione della DS 

Il Consiglio d’Istituto, all’unanimità,  

DELIBERA 

 

 

 

N. 7 

Il progetto PON FSER “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. € 80.255,05 



 

2 
 

 

N. 8 

L’approvazione dei criteri con cui saranno individuate le risorse umane: 

Coordinamento del Dirigente scolastico 

Avviso pubblico interno per la scelta delle risorse umane che prevedranno come criteri di selezione: 

la disponibilità ed esperienze pregresse nel settore 

Avviso esterno per l’individuazione di persone fisiche/ditte con esperienza nel settore per la 

progettazione e il collaudo delle strumentazioni e delle strutture realizzate. 

 

 

OMISSIS 

Esauriti tutti i punti all’o.d.g., la seduta è tolta alle ore 16:45. 

 

La segretaria Il Presidente  del Consiglio d’Istituto 

Prof.ssa Tiziana Briguglio Miuccio Prof. Antonio Giuseppe Di Lisa 

Per copia conforme Prof. ssa Laura Virli 

 


